
 

 

 

 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 29 d. įsakymo Nr. 3D-40 „Dėl 

Daugiamečių ganyklų arba pievų atkūrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas) pakeitimo 

projektas parengtas atsižvelgiant į tai, kad naujajame Bendrosios žemės ūkio politikos laikotarpyje iš 

dalies keičiasi praktiškai taikomo reikalavimo atkurti suartas daugiametes pievas sąlygos. 

Siekiant užtikrinti suartų pievų plotų atkūrimą iki nustatytos ribos bei apsaugoti ūkininkus, 

turinčius įsipareigojimų, pritaikomos išimtys ūkininkams, deklaravusiems pievas DGI kodu. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Neaktualu. 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS).  

Įsakymo projektas bus skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje 10 d. d. suinteresuotų institucijų ir 

visuomenės pasiūlymams bei pastaboms pateikti. 

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM ir VĮ Žemės 

ūkio duomenų centru. 

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Projektas 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

AUGALININKYSTĖS IR ŽALIŲJŲ TECHNOLOGIJŲ SKYRIUS 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2016 M. SAUSIO 29 D. ĮSAKYMO „DĖL 

DAUGIAMEČIŲ GANYKLŲ ARBA PIEVŲ ATKŪRIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO  

 

 

 

 

____________________ Nr. _________________ 

Vilnius 

2023 m.               d.  



2 

 

 

Atliktas įsakymo projekto antikorupcinis vertinimas, parengta antikorupcinio vertinimo 

pažyma.  

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Neaktualu. Administracinės naštos bei numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos direktyvų ar kitų 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 3 lapai. 

2. Lyginamasis variantas, 3 lapai. 

 

 

Vedėjas                                                Vidmantas Ašmonas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tadas Švilpauskas, tel. 239 1170 


